

連結貸借対照表

(令和7年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	102,903,322	固定負債	48,781,499
有形固定資産	99,326,346	地方債等	32,655,541
事業用資産	39,654,646	長期未払金	-
土地	18,269,669	退職手当引当金	3,101,966
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	7,396	その他	13,023,993
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	4,330,880
建物	60,595,897	1年内償還予定地方債等	3,375,424
建物減価償却累計額	-40,325,421	未払金	341,305
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,901,747	前受金	1,277
工作物減価償却累計額	-794,643	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	390,877
船舶	-	預り金	221,996
船舶減価償却累計額	-	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	53,112,379
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	108,158,629
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-46,615,066
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	56,652,740		
土地	6,507,347		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,845,602		
建物減価償却累計額	-907,570		
建物減損損失累計額	-		
工作物	110,201,440		
工作物減価償却累計額	-61,111,852		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	117,773		
物品	6,959,870		
物品減価償却累計額	-3,940,909		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,531,577		
ソフトウェア	57,622		
その他	1,473,955		
投資その他の資産	2,045,399		
投資及び出資金	50,983		
有価証券	-		
出資金	50,983		
その他	-		
長期延滞債権	404,574		
長期貸付金	299		
基金	1,793,782		
減債基金	-		
その他	1,793,782		
その他	-		
徴収不能引当金	-204,239		
流動資産	11,752,620		
現金預金	5,907,759		
未収金	540,316		
短期貸付金	84		
基金	5,255,222		
財政調整基金	4,594,402		
減債基金	660,821		
棚卸資産	6,503		
その他	100,700		
徴収不能引当金	-57,964		
繰延資産	-	純資産合計	61,543,563
資産合計	114,655,942	負債及び純資産合計	114,655,942

連結行政コスト計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	45,591,126
業務費用	16,134,742
人件費	6,168,514
職員給与費	4,670,715
賞与等引当金繰入額	380,754
退職手当引当金繰入額	303,666
その他	813,379
物件費等	9,179,396
物件費	5,268,349
維持補修費	175,801
減価償却費	3,735,246
その他	-
その他の業務費用	786,831
支払利息	255,433
徴収不能引当金繰入額	46,755
その他	484,643
移転費用	29,456,385
補助金等	13,860,492
社会保障給付	15,519,305
その他	76,588
経常収益	7,761,660
使用料及び手数料	2,961,960
その他	4,799,701
純経常行政コスト	37,829,466
臨時損失	125,861
災害復旧事業費	428
資産除売却損	116,734
損失補償等引当金繰入額	-
その他	8,700
臨時利益	15,103
資産売却益	9,144
その他	5,959
純行政コスト	37,940,224

連結純資産変動計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	65,371,763	108,586,972	-43,215,209	-
純行政コスト(△)	-37,940,224		-37,940,224	-
財源	33,943,369		33,943,369	-
税収等	19,755,124		19,755,124	-
国県等補助金	14,188,246		14,188,246	-
本年度差額	-3,996,854		-3,996,854	-
固定資産等の変動(内部変動)		-443,884	443,884	
有形固定資産等の増加		3,639,201	-3,639,201	
有形固定資産等の減少		-4,498,480	4,498,480	
貸付金・基金等の増加		1,859,835	-1,859,835	
貸付金・基金等の減少		-1,444,439	1,444,439	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	0	0		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	168,655	15,541	153,114	
本年度純資産変動額	-3,828,200	-428,343	-3,399,857	-
本年度末純資産残高	61,543,563	108,158,629	-46,615,066	-

連結資金収支計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	41,797,005
業務費用支出	12,317,253
人件費支出	6,130,939
物件費等支出	5,523,967
支払利息支出	271,381
その他の支出	390,966
移転費用支出	29,479,752
補助金等支出	13,860,492
社会保障給付支出	15,519,305
その他の支出	99,955
業務収入	41,062,782
税込等収入	19,234,349
国県等補助金収入	13,995,550
使用料及び手数料収入	3,033,300
その他の収入	4,799,584
臨時支出	9,128
災害復旧事業費支出	428
その他の支出	8,700
臨時収入	5,959
業務活動収支	-737,391
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,549,831
公共施設等整備費支出	3,152,394
基金積立金支出	1,395,028
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	2,325
その他の支出	85
投資活動収入	1,441,108
国県等補助金収入	370,514
基金取崩収入	657,408
貸付金元金回収収入	2,325
資産売却収入	110,861
その他の収入	300,000
投資活動収支	-3,108,723
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,523,927
地方債等償還支出	3,523,927
その他の支出	-
財務活動収入	7,181,539
地方債等発行収入	7,012,885
その他の収入	168,655
財務活動収支	3,657,612
本年度資金収支額	-188,501
前年度末資金残高	6,043,481
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	5,854,979
前年度末歳計外現金残高	63,399
本年度歳計外現金増減額	-10,620
本年度末歳計外現金残高	52,779
本年度末現金預金残高	5,907,759